



LA PLAIN
DES PALMISTES

Affaire 20-271125

Mise à jour des tarifs d'entrée la Piscine Municipale –
Thierry ROBERT

NOTA. / Le Maire certifie que le compte rendu de cette délibération a été affiché à la porte de la Mairie, que la convocation avait été faite le 21 novembre 2025 et que le nombre de membres en exercice étant de 29, le nombre de présent(s) est de : 21

Absents : 04

Procurations : 04

Total des votes : 25

Secrétaire de séance : Emilie NALEM

LE MAIRE,
Johnny PAYET

DÉPARTEMENT DE LA RÉUNION
COMMUNE DE LA PLAINE-DES-PALMISTES

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL EN DATE DU VINGT-SEPT
NOVEMBRE 2025

L'an deux mille vingt-cinq le VINGT-SEPT NOVEMBRE à DIX-HUIT HEURES ET VINGT-CINQ MINUTES le Conseil municipal de La Plaine-des-Palmistes dûment convoqué par Monsieur le Maire s'est assemblé au lieu habituel de ses séances sous la Présidence de Monsieur PAYET Johnny.

PRÉSENTS : Johnny PAYET Maire – Sabine IGOUFE 1^{ère} adjointe – Jean-Yves FAUSTIN 2^{ème} adjoint – Gina DALLEAU 5^{ème} adjointe – Jean-Claude DAMOUR 6^{ème} adjoint – Marie-Héliette THIBURCE 7^{ème} adjointe – Joan DORO conseiller municipal – Sonia ALBUFFY conseillère municipale – Frédéric AZOR conseiller municipal – Micheline CLAIN conseillère municipale – Alain RIVIERE conseiller municipal – Joseph Luçay CHEVALIER conseiller municipal – Marie-Lourdes VÉLIA conseillère municipale – Elisabeth BAGNY conseillère municipale – Victorien JUSTINE conseiller municipal – Emilie NALEM conseillère municipale – Sophie ARZAL conseillère municipale – Mélissa MOGALIA conseillère municipale – Sylvie LEGER conseillère municipale – Jean-Luc SAINT-LAMBERT conseiller municipal – Joëlle DELATRE conseillère municipale

ABSENT(S) : Érick BOYER conseiller municipal – Sabrina HOARAU conseillère municipale – Daniel JEAN-BAPTISTE dit PARNY conseiller municipal – Jean-Yves VACHER conseiller municipal

PROCURATION(S) : Mylène MAHALATCHIMY 3^{ème} adjointe à Sabine IGOUFE – Sandra GRONDIN conseillère municipale à Johnny PAYET – Mickaël PAYET conseiller municipal à Alain RIVIERE – Yannick BOYER conseiller municipal à Sophie ARZAL

Publicité faite le 08/12/2025

Accusé de réception en préfecture
974-219740065-20251127-DCM20-271125-DE
Date de télétransmission : 05/12/2025
Date de réception préfecture : 05/12/2025

Affaire 20-271125

Mise à jour des tarifs d'entrée la Piscine Municipale – Thierry ROBERT

Le Maire rappelle à l'assemblée, que les tarifs d'entrée de la Piscine Municipale Thierry Robert ont été approuvés lors du Conseil municipal du 13 décembre 2023 (délibération n°16-131223 du 13 décembre 2023).

Pour rappel, pour le public scolaire dans le cadre de l'enseignement de la natation, l'accès est gratuit. Pour les autres publics, le principe est celui d'un accès payant. Néanmoins, afin de prendre en compte les différences réelles et objectives de situation, la tarification est différenciée entre les publics résidents et non-résidents. La grille tarifaire permet aussi la gratuité pour les enfants de moins de 3 ans et les seniors. Pour les associations de la commune et les structures d'enseignements, l'équipement est mis à disposition gratuitement (délibération n°24-121224 du 12 décembre 2024).

Afin de prendre en compte les précisions apportées au règlement intérieur relatives à l'accès de groupes, il est nécessaire de compléter la grille tarifaire existante, pour les groupes qui souhaitent venir pendant les horaires du public.

Il est proposé de rajouter un tarif de groupe « Résident » et « Non Résident ». Cela permettra aux groupes d'accéder à la structure en même temps que le public.

La nouvelle grille tarifaire est annexée au présent rapport.

Appelé à en délibérer, le Conseil municipal à l'**UNANIMITÉ** des membres présents et représentés,

- **VALIDE** les termes du présent rapport,
- **VALIDE** les nouveaux tarifs instaurés pour les groupes résidents et non-résidents,
- **AUTORISE** le maire, ou en son absence, l'adjoint délégué, à signer tous les documents afférents à cette affaire.

Fait et délibéré en mairie les jours, mois et an ci-dessus et ont signé les membres présents



Pour copie conforme,
Le Maire,

Johnny PAYET

DCM N° 21-271125 du conseil municipal du 27 novembre 2025

Annexe

MAJ des tarifs d'entrée la Piscine municipale – Thierry ROBERT

	Résidents	Non-Résidents
Plein tarif		
Entrée unitaire	2 euros	3 euros
Carnet de 10 entrées	15 euros <i>(soit 1,5 euros l'entrée)</i>	22,5 euros <i>(soit 2,25 euros l'entrée)</i>
Tarif réduit (1)		
Entrée unitaire	1 euro	1,5 euros
Carnet de 10 entrées	7 euros <i>(soit 0,75 euros l'entrée)</i>	10,5 euros <i>(soit 1,05 euros l'entrée)</i>
Tarif carte jeune (2)		
Entrée unitaire	1 euro	1 euro
Tarif famille (3)		
Famille (à partir de 2 personnes) Par enfant supplémentaire	2 euros 1 euro	2,5 euros 1,25 euros
Abonnement annuel (4)		
Nombre d'entrées illimitées	140 euros	210 euros
Enfant de moins de 3 ans	Gratuit	Gratuit
60 ans et plus	Gratuit	Gratuit

(1) Jeunes jusqu'à 25 ans / Personnes en situation de handicap sur présentation d'un justificatif et accompagnateurs / Bénéficiaires du RSA et demandeurs d'emploi sur présentation de justificatifs

(2) Jeunes jusqu'à 25 ans sur présentation de leur carte

(3) La famille est une entité d'au moins 2 personnes (1 adulte + 1 enfant)

(4) abonnement annuel à partir de la date d'achat de la carte

Pour avoir accès au tarif résidents, un justificatif de domicile vous sera demandé.

Tarifs de groupe " Résident et non Résident".

Nombre de personnes	Tarif groupe résidents*	Tarif groupe NON résident *
0 à 10	5,00 €	6,00 €
11 à 20	5,40 €	6,40 €
21 à 30	5,70 €	6,90 €
31 à 40	6,00 €	7,30 €
41 à 50	6,30 €	7,80 €
51 à 60	6,70 €	8,20 €
61 à 70	7,00 €	8,70 €
71 à 80	7,30 €	9,00 €
81 à 90	7,70 €	9,50 €
91 à 100	8,00 €	10,00 €

*Prix par personne